

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Администрация МО "Вельское"
 Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Кошелев Алексей Павлович

165131, Архангельская обл., Вельский р-н, п.Погост, ул.Центральная, д.15, кв.1, тел. (8-921) 295-03-20

Объект -Благоустройство улицы Набережная в городе Вельске Архангельской области (парк на Набережной)

Форма по ОКУД	Код	
	0322005	
	по ОКПО	
	по ОКПО	
Договор подряда (контракт)	номер	111/111/18
	дата	29.05.2018
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	09.11.2018	29.05.2018	09.11.2018

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.		Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.		
					Всего	Экспл. маш.		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.
					оплата труда	в т.ч. оплата труда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. винтовые сваи и их элементы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР09-08-001-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на винтовых сваях	100 столбов	0,83	1165,69	566,71	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	967,52	497,15	
					598,98	99,3				470,37
					1059,72	515,19				82,42
					544,53	90,27				
На единицу в ценах 2001г.										
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1165,69	566,71				
ВСЕГО на физобъем (0,83)					598,98	99,3				
					967,52	470,37				
					497,15	82,42				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					12779,51	3095,03				
					9684,48	1605,54				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 11 290,02)					8580,42					
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 11 290,02)					6886,91					
Итого с накладными и см. прибылью					28246,84					
2	Прайс г. Ярославль	Сваи стальные винтовые, диаметр ствола: 89 мм, с крепежом длиной 2,5 м, в т. ч 14 штук под фонари	шт	83	305,33		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	25342,39		
На единицу в ценах 2001г.					305,33					
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					305,33					
ВСЕГО на физобъем (83)					25342,39					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					137862,6					
оголовок к свае 89 мм										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР09-03-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж опорных плит с обработанной поверхностью массой: до 0,1 т	1 т конструкций	0,8131	2290,19	1597,85	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1862,15	260,8	
										1299,21
					320,75	153,12				124,5
На единицу в ценах 2001г.					2115,77	1452,59				
Коэффициенты к позиции:					291,59	139,2				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п. 10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					2290,19	1597,85				
ВСЕГО на физобъем (0,8131)					320,75	153,12				
					1862,15	1299,21				
					260,8	124,5				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					15272,82	8548,8				
					5080,38	2425,26				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 7 505,64)					5704,29					
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 7 505,64)					4578,44					
Итого с накладными и см. прибылью					25555,55					
4	ТССЦ-101-1733 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Сталь листовая горячекатаная углеродистая обыкновенного качества: Ст3пс толщиной 9-12 мм (510x510x10мм)	т	0,17	6241,84		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1061,11		
На единицу в ценах 2001г.					6241,84					
ВСЕГО на физобъем (0,17)					1061,11					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					5772,44					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТССЦ-101-3767 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Сталь листовая горячекатаная марки СтЗпс толщиной: 3-5 мм (косынки 150x150x5 мм)	т	0,003652	7363,1		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	26,89		
На единицу в ценах 2001г.					7363,1					
ВСЕГО на физобъем (0,003652)					26,89					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					146,28					
6	ТССЦ-103-0403 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 108 мм, толщина стенки 5 мм вес 1 мп 38,1 кг	м	16,6	137,59		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	2283,99		
На единицу в ценах 2001г.					137,59					
ВСЕГО на физобъем (16,6)					2283,99					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					12424,91					
7	ТЕР05-01-009-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Заполнение бетоном полых свай и свай-оболочек диаметром: до 80 см	1 м3 бетона полости сваи	1,05504	1212,59	328,39	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1279,33	75,56	
На единицу в ценах 2001г.					1176,22	298,54				
Кoeffициенты к позиции:					65,11	35,98				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					1212,58	328,39				
										346,46
										41,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					71,62	39,58				
"ВСЕГО на физобъем (1,05504)					1279,33	346,46				
					75,56	41,76				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					8415,39	2279,71				
					1471,91	813,48				
Накладные расходы 110% ФОТ (от 2 285,39)					2513,93					
Сметная прибыль 58% ФОТ (от 2 285,39)					1325,53					
Итого с накладными и см. прибылью					12254,85					
устройство подпорной стенки										
8	ТЕР06-01-024-03 Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 300 мм	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,2211	174456,51	7986,01	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	38572,33	2952,11	
										1765,71
					13351,93	708,63				156,68
На единицу в ценах 2001г.					172516,7	7260,01				
					12138,12	644,21				
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					174456,51	7986,01				
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					13351,93	708,63				
ВСЕГО на физобъем (0,2211)					38572,33	1765,71				
					2952,11	156,68				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					253294	11618,37				
					57507,1	3052,13				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 60 559,23)					53292,12					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 60 559,23)					28462,84					
Итого с накладными и см. прибылью					335048,96					
9	ТССЦ-401-0066 Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-22,44	748,99		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-16807,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
"На единицу в ценах 2001г.					748,99					
ВСЕГО на физобъем (-22,44)					-16807,34					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-91431,93					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-91431,93					
10	ТССЦ-401-0067 <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В20 (М250)	м3	22,44	752,46		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	16885,2		
На единицу в ценах 2001г.					752,46					
ВСЕГО на физобъем (22,44)					16885,2					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					91855,49					
11	ТССЦ-204-0100 <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-2,238	6521,81		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-14595,81		
На единицу в ценах 2001г.					6521,81					
ВСЕГО на физобъем (-2,238)					-14595,81					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-79401,21					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-79401,21					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТССЦ-204-0021 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 10 мм	т	0,52592	9037,81		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	4753,17		
На единицу в ценах 2001г.					9037,81					
ВСЕГО на физобъем (0,52592)					4753,17					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					25857,24					
13	ТССЦ-204-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 6 мм	т	0,10624	9241,88		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	981,86		
На единицу в ценах 2001г.					9241,88					
ВСЕГО на физобъем (0,10624)					981,86					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					5341,32					
покраска оголовков свай										
14	ТЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности	29,09	11,14		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	324,06	324,06	
На единицу в ценах 2001г.					11,14					
					10,13					
					10,13					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					11,14					
ВСЕГО на физобъем (29,09)					324,06					
					324,06					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					6312,69					
					6312,69					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 6 312,69)					4797,64					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 6 312,69)					3156,35					
Итого с накладными и см. прибылью					14266,68					
15	ТЕР13-06-004-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспылива емой поверхности	29,09	1,65	0,41	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	48	36,07	11,93
На единицу в ценах 2001г.					1,24					
					1,5	0,37				
					1,13					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1,65	0,41				
ВСЕГО на физобъем (29,09)					1,24					
					48	11,93				
					36,07					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					781,14	78,5				
					702,64					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 702,64)					534,01					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 702,64)					351,32					
Итого с накладными и см. прибылью					1666,47					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ТЕР13-07-001-02 « Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом	100 м2 обезжирива емой поверхности	0,2909	373,53	4,43	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	108,66	33,53	
										1,29
					115,26	0,14				0,04
На единицу в ценах 2001г.					362,65	4,03				
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					373,53	4,43				
ВСЕГО на физобъем (0,2909)					115,26	0,14				
					108,66	1,29				
					33,53	0,04				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					1063,34	8,49				
					653,16	0,78				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 653,94)					496,99					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 653,94)					326,97					
Итого с накладными и см. прибылью					1887,3					
17	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0,2909	319,85	15,33	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	93,04	23,87	
										4,46
					82,07	0,14				0,04
На единицу в ценах 2001г.					310,99	13,94				
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					319,84	15,33				
ВСЕГО на физобъем (0,2909)					82,07	0,14				
					93,04	4,46				
					23,87	0,04				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					846,36	29,35				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					4637,27					
20	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2909	709,9	20,33	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	206,51	29,36	
										5,91
На единицу в ценах 2001г.					100,94	0,29				0,08
Кoeffициенты к позиции:					349,44	9,24				
Итого на единицу с учетом "на два раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)"					45,88	0,13				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					698,88	18,48				
ВСЕГО на физобъем (0,2909)					91,76	0,26				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					709,9	20,33				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 573,49)					100,94	0,29				
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 573,49)					206,51	5,91				
Итого с накладными и см. прибылью					29,36	0,08				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1542,37	38,89				
ВСЕГО на физобъем (-0,0111)					571,93	1,56				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					435,85					
ВСЕГО на физобъем (-0,0111)					286,75					
Итого с накладными и см. прибылью					2264,97					
21	ТССЦ-113-0246 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Эмаль ПФ-115 серая	т	-0,0111	14931,7		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-165,74		
На единицу в ценах 2001г.					14931,7					
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					14931,7					
ВСЕГО на физобъем (-0,0111)					-165,74					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-901,63					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-901,63					
22	Прайс	EURO Миралкид 90- алкидная эмаль для металла глянцевая 0,9л Розничная цена 545 руб.-0,9 литра, цена за 1 кг 605,56 кг расход 1литр -14 м2	кг	4,16	94,34		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	392,45		
На единицу в ценах 2001г.					94,34					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					94,34					
ВСЕГО на физобъем (4,16)					392,45					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					2134,93					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					2134,93					
Раздел 2. Перевозка свай Ярославль-Вельск										
сваи										
23	ТСЦЦпг-03-02-01-200 <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 200 км 1 класс груза	1 т груза	1,66	201,99	201,99	2 Перевозка ЭМ=8,08	335,3		335,3
На единицу в ценах 2001г.					201,99	201,99				
ВСЕГО на физобъем (1,66)					335,3	335,3				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "Перевозка ЭМ=8,08"					2709,22	2709,22				
24	ТССЦпр-03-02-01-201 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза	1 т груза	1,66	218,44	218,44	2 Перевозка ЭМ=8,08	362,61		362,61
На единицу в ценах 2001г.					0,86	0,86				
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "Ярославль-Вельск 454км ПЗ=254 (ОЗП=254; ЭМ=254 к расх.; ЗПМ=254; МАТ=254 к расх.; ТЗ=254; ТЗМ=254)"					218,44	218,44				
ВСЕГО на физобъем (1,66)					362,61	362,61				
Всего с учетом "Перевозка ЭМ=8,08"					2929,89	2929,89				
краска и грунтовка										
25	ТССЦпр-03-02-01-200 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 200 км I класс груза	1 т груза	0,01	201,99	201,99	2 Перевозка ЭМ=8,08	2,02		2,02
На единицу в ценах 2001г.					201,99	201,99				
ВСЕГО на физобъем (0,01)					2,02	2,02				
Всего с учетом "Перевозка ЭМ=8,08"					16,32	16,32				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
26	ТССЦпг-03-02-01-201 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза	1 т груза	0,01	454,94	454,94	2 Перевозка ЭМ=8,08	4,55			4,55
На единицу в ценах 2001г.					0,86	0,86					
Козффициенты к позиции:											
Итого на единицу с учетом "Москва -Вельск 729км ПЗ=529 (ОЗП=529; ЭМ=529 к расх.; ЗГПМ=529; МАТ=529 к расх.; ТЗ=529; ТЗМ=529)"					454,94	454,94					
ВСЕГО на физобъем (0,01)					4,55	4,55					
Всего с учетом "Перевозка ЭМ=8,08"					36,76	36,76					
Раздел 3. Разгрузка (сваи)											
27	ТССЦпг-01-01-02-015 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	1,66	31,83	31,83	3 Разгрузка (сваи) ЭМ=11,32	52,84			52,84
На единицу в ценах 2001г.					31,83	31,83					
ВСЕГО на физобъем (1,66)					52,84	52,84					
Всего с учетом "Разгрузка (сваи) ЭМ=11,32"					598,15	598,15					
Раздел 4. Разгрузка краски и грунтовки											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	ТССЦпг-01-01-02-645 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,01	21,86	21,86	4 Разгрузка прочие ЭМ=12,64	0,22		0,22
На единицу в ценах 2001г.					21,86	21,86				
ВСЕГО на физобъем (0,01)					0,22	0,22				
Всего с учетом "Разгрузка прочие ЭМ=12,64"					2,78	2,78				
Раздел 5. Благоустройство										
устройство беговой дорожки										
29	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,7656	3882,03	3679,93	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗГПМ=19,48; МАТ=5,44	2972,08	140,07	2817,35
На единицу в ценах 2001г.					182,95	246,88				189,01
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					3882,03	3679,93				
ВСЕГО на физобъем (0,7656)					182,95	246,88				
					2972,08	2817,35				
					140,07	189,01				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗГПМ=19,48; МАТ=5,44"					21346,47	18538,16				
					2728,56	3681,91				
Накладные расходы 119% ФОТ (от 6 410,47)					7628,46					
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 6 410,47)					4359,12					
Итого с накладными и см. прибылью					33334,05					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных: работ средний, с учетом потерь 1%(О.у.п.1.1.9) и к-та уплотнения 10% (СниП автом. дороги)	м3	84,98	79,38		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	6745,71		
На единицу в ценах 2001г.					79,38					
ВСЕГО на физобъем (84,98)					6745,71					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					36696,66					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					36696,66					
31	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,348	5997,69	5686,69	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	2087,2	98,9	
На единицу в ценах 2001г.					284,19	387,49				1978,97
Кoeffициенты к позиции:										134,85
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					5997,69	5686,69				
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					284,18	387,49				
ВСЕГО на физобъем (0,348)					2087,2	1978,97				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					98,9	134,85				
Накладные расходы 119% ФОТ (от 4 553,45)					14998,95	13021,62				
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 4 553,45)					1926,57	2626,88				
Итого с накладными и см. прибылью					5418,61					
					3096,35					
					23513,91					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	ТССЦ-408-0392 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции: 10-40 мм	м3	34,8	131,96		1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	4692,21		
На единицу в ценах 2001г.					131,96					
ВСЕГО на физобъем (34,8)					4592,21					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					24981,62					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					24981,62					
33	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,20532	7037,07	53,51	1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1444,85	30,34	
На единицу в ценах 2001г.					147,76	2,73				10,99
ВСЕГО на физобъем (0,20532)					7037,07	53,51				0,56
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					147,76	2,73				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 601,93)					1444,85	10,99				
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 601,93)					30,34	0,56				
Итого с накладными и см. прибылью					8298,48	72,31				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 601,93)					591,02	10,91				
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 601,93)					529,7					
Итого с накладными и см. прибылью					282,91					
Итого с накладными и см. прибылью					9111,09					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	ТССЦ-204-0096 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки Вр-1 3 мм 150x150 вес 0,59 кг/м2	т	0,20532	10825,94		1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	2222,78		
На единицу в ценах 2001г.					10825,94					
ВСЕГО на физобъем (0,20532)					2222,78					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					12091,92					
35	ТССЦ-204-0032 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 3 мм	т	0,20532	5434,14		1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1115,74		
На единицу в ценах 2001г.					5434,14					
ВСЕГО на физобъем (0,20532)					1115,74					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					6069,63					
36	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетон а в деле	0,348	66444,88	2991,69	1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	23122,82	709,71	
На единицу в ценах 2001г.					65987,51	2719,72				1041,11
Коэффициенты к позиции:					1854	306,9				117,48
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					66444,88	2991,69				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					2039,4	337,59				
ВСЕГО на физобъем (0,348)					23122,82	1041,11				
					709,71	117,48				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					136939,33	6850,5				
					13825,15	2288,51				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 16 113,66)					14180,02					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 16 113,66)					7573,42					
Итого с накладными и см. прибылью					158692,77					
37	ТССЦ-401-0061 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-35,5	571,01		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-20270,86		
На единицу в ценах 2001г.					571,01					
ВСЕГО на физобъем (-35,5)					-20270,86					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-110273,48					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-110273,48					
38	ТССЦ-401-0065 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В12,5 (М150)	м3	35,5	669,3		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	23760,15		
На единицу в ценах 2001г.					669,3					
ВСЕГО на физобъем (35,5)					23760,15					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					129255,22					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого с накладными и см. прибылью					129255,22					
Установка бортовых камней										
39	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,68	5183,37	124,44	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3524,69	635,09	
					933,96	12,75				84,62
На единицу в ценах 2001г.					5087,15	113,13				8,67
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					5183,37	124,44				
ВСЕГО на физобъем (0,68).					933,96	12,75				
					3524,69	84,62				
					635,09	8,67				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					28187,44	556,8				
					12371,55	168,89				
Накладные расходы 119% ФОТ (от 12 540,44)					14923,12					
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 12 540,44)					8527,5					
Итого с накладными и см. прибылью					51638,06					
41	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	6,22	4614,89	124,44	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	28704,62	5809,23	
					933,96	12,75				774,02
На единицу в ценах 2001г.					5087,15	113,13				
					849,05	11,59				
С учетом коэффициентов к ресурсам					4518,67	113,13				
					849,05	11,59				
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					4614,89	124,44				
					933,96	12,75				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО на физобъем (6,22)					28704,62	774,02				
					5809,23	79,31				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					238597,1	5093,05				
					113163,8	1544,96				
Накладные расходы 119% ФОТ (от 114 708,76)					136503,42					
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 114 708,76)					78001,96					
Итого с накладными и см. прибылью					453102,48					
42	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	27	26,92		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	726,84		
На единицу в ценах 2001г.					26,92					
ВСЕГО на физобъем (27)					726,84					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					3954,01					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					3954,01					
Тротуар из мелкогазобетонной плитки										
43	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,8456	3882,03	3679,93	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3282,64	154,7	
На единицу в ценах 2001г.					3530,86	3345,39				
					182,95	246,88				3111,75
					166,32	224,44				208,76
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. № 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					3882,03	3679,93				
ВСЕГО на физобъем (0,8456)					3282,64	3111,75				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					154,7	208,76				
	Всего с.учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"				23576,95	20475,32				
	Накладные расходы 119% ФОТ (от 7 080,20)				3013,56	4066,64				
	Сметная прибыль 68% ФОТ (от 7 080,20)				8425,44					
	Итого с накладными и см. прибылью				4814,54					
44	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных: работ средний, с учетом потерь 1%(О.у.п.1.1.9) и к-та уплотнения 10% (СниП автом. дороги)	м3	93,86	79,38		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	7450,61		
	На единицу в ценах 2001г.				79,38					
	ВСЕГО на физобъем (93,86)				7450,61					
	Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"				40531,32					
	Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)									
	Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)									
	Итого с накладными и см. прибылью				40531,32					
45	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка, стабилизированного цементом, 10%)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,302	3882,03	3679,93	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1172,37	55,25	
	На единицу в ценах 2001г.				3882,03	3679,93				
	Кoeffициенты к позиции:				182,95	246,88				1111,34
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;				3530,86	3345,39				74,56
	ВСЕГО на физобъем (0,302)				166,32	224,44				
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;				3882,03	3679,93				
	ВСЕГО на физобъем (0,302)				182,95	246,88				
	Итого с накладными и см. прибылью				1172,37	1111,34				
	Итого с накладными и см. прибылью				55,25	74,56				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					8420,33	7312,62				
					1076,27	1452,43				
Накладные расходы 119% ФОТ (от 2 528,70)					3009,15					
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 2 528,70)					1719,52					
Итого с накладными и см. прибылью					13149					
46	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных: работ средний, с учетом потерь 1%(О.у.п.1.1.9) и к-та уплотнения 10% (СниП автом. дороги)	м3	33,52	79,38		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	2660,82		
На единицу в ценах 2001г.					79,38					
ВСЕГО на физобъем (33,52)					2660,82					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					14474,86					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					14474,86					
47	ТЕР27-07-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	30,2	171,79	21,98	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	5188,06	4381,11	
На единицу в ценах 2001г.					171,79	21,98				
					145,07	0,9				663,8
					156,6	19,98				27,18
					131,88	0,82				
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					171,79	21,98				
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					145,07	0,9				
ВСЕГО на физобъем (30,2)					5188,06	663,8				
					4381,11	27,18				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					90490,56	4367,8				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					85344,02	529,47				
		* Накладные расходы 119% ФОТ (от 85 873,49)			102189,45					
		Сметная прибыль 68% ФОТ (от 85 873,49)			58393,97					
		Итого с накладными и см. прибылью			251073,98					
48	ТССЦ-403-5260 <i>Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр</i>	Плитка вибропрессованная "FARBSTEIN": прямоугольник, размер 172x115x40 мм, серая	м2	308	132,14		1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	40699,12		
		На единицу в ценах 2001г.			132,14					
		ВСЕГО на физобъем (308)			40699,12					
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			221403,21					
		Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)								
		Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)								
		Итого с накладными и см. прибылью			221403,21					
		покрытие - террасная доска								
49	ТЕР27-04-001-01 <i>Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	2,073	3882,03	3679,93	1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	8047,45	379,26	
					182,95	246,88				7628,49
										511,78
		На единицу в ценах 2001г.			3530,86	3345,39				
		Коэффициенты к позиции:			166,32	224,44				
		Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;			3882,03	3679,93				
		ВСЕГО на физобъем (2,073)			182,95	246,88				
					8047,45	7628,49				
					379,26	511,78				
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			57799,41	50195,46				
					7387,98	9969,47				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Накладные расходы 119% ФОТ (от 17 357,45)			20655,37					
		Сметная прибыль 68% ФОТ (от 17 357,45)			11803,07					
		Итого с накладными и см. прибылью			90257,85					
50	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных: работ средний, с учетом потерь 1%(О.у.п.1.1.9) и к-та уплотнения 10% (СниП автом. дороги)	м3	230,1	79,38		1 п.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	18265,34		
		На единицу в ценах 2001г.			79,38					
		ВСЕГО на физобъем (230,1)			18265,34					
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			99363,45					
		Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)								
		Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)								
		Итого с накладными и см. прибылью			99363,45					
51	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,778	5997,69	5686,69	1 п.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	4666,2	221,1	
		На единицу в ценах 2001г.			284,19	387,49				4424,24
		Кoeffициенты к позиции:								301,47
		Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;			5997,69	5686,69				
		ВСЕГО на физобъем (0,778)			284,18	387,49				
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			4666,2	4424,24				
					221,1	301,47				
					33532,01	29111,5				
					4307,03	5872,64				
		Накладные расходы 119% ФОТ (от 10 179,67)			12113,81					
		Сметная прибыль 68% ФОТ (от 10 179,67)			6922,18					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого с накладными и см. прибылью					52568					
*52	ТССЦ-408-0392 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции: 10-40 мм	м3	77,8	131,96		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	10266,49		
На единицу в ценах 2001г.					131,96					
ВСЕГО на физобъем (77,8)					10266,49					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					55849,71					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					55849,71					
53	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Армирование подстилающих слоев и бетонок	1 т	0,556	7057,2	58,86	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3923,8	90,37	
На единицу в ценах 2001г.					7037,07	53,51				
Кoeffициенты к позиции:					162,54	3				32,73
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					7057,2	58,86				1,67
ВСЕГО на физобъем (0,556)					3923,8	32,73				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					22651,58	215,36				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 1 792,94)					1760,41	32,53				
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 1 792,94)					842,68					
Итого с накладными и см. прибылью					25072,05					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
54	ТССЦ-204-0096 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Сетка сварная из холоднокатанной проволоки Вр-1 3 мм 150x150 вес 0,59 кг/м2	т	0,46	10825,94		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	4979,93		
На единицу в ценах 2001г.					10825,94					
ВСЕГО на физобъем (0,46)					4979,93					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					27090,82					
55	ТССЦ-204-0032 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 3 мм	т	0,46	5434,14		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	2499,7		
На единицу в ценах 2001г.					5434,14					
ВСЕГО на физобъем (0,46)					2499,7					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					13598,37					
56	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетон а в деле	0,784	66444,88	2991,69	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	52092,79	1598,89	
На единицу в ценах 2001г.					2039,4	337,59				2345,49
					65987,51	2719,72				264,67
					1854	306,9				
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					66444,88	2991,69				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					2039,4	337,59				
"ВСЕГО на физобъем (0,784)					52092,79	2345,49				
					1598,89	264,67				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					308507,05	15433,32				
					31146,38	5155,77				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 36 302,15)					31945,89					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 36 302,15)					17062,01					
Итого с накладными и см. прибылью					357514,95					
57	ТССЦ-401-0061 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-78,4	571,01		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-44767,18		
На единицу в ценах 2001г.					571,01					
ВСЕГО на физобъем (-78,4)					-44767,18					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-243533,46					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-243533,46					
58	ТССЦ-401-0065 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В12,5 (М150)	м3	78,4	669,3		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	52473,12		
На единицу в ценах 2001г.					669,3					
ВСЕГО на физобъем (78,4)					52473,12					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					285453,77					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого с накладными и см. прибылью					285453,77					
59	ТЕР11-01-004-07 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство гидроизоляции обмазочной: холодной асфальтовой мастикой в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируемой поверхности.	0,2322	1341,2	77,15	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	311,43	57,32	
					246,84	5,82				17,91
На единицу в ценах 2001г.					1311,75	70,14				1,35
					224,4	5,29				
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1341,2	77,15				
ВСЕГО на физобъем (0,2322)					246,84	5,82				
					311,43	17,91				
					57,32	1,35				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					2519,37	117,85				
					1116,59	26,3				
Накладные расходы 103% ФОТ (от 1 142,89)					1177,18					
Сметная прибыль 54% ФОТ (от 1 142,89)					617,16					
Итого с накладными и см. прибылью					4313,71					
60	ТССЦ-410-0105 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Мастика гидроизоляционная асфальтовая холодная, марка БСХА	т	-0,0557	4233,74		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-235,82		
На единицу в ценах 2001г.					4233,74					
ВСЕГО на физобъем (-0,0557)					-235,82					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-1282,86					
Накладные расходы 103% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 54% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-1282,86					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
61	ТССЦ-101-4738 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Вязущее дорожное полимерно-битумное ТехноНИКОЛЬ марки ВДГБ-60	кг	55,7	8,02		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	446,71		
На единицу в ценах 2001г.					8,02					
ВСЕГО на физобъем (55,7)					446,71					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					2430,1					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					2430,1					
62	ТЕР09-03-015- 01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м	1 т конструкций	3,854	742,26	446,64	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	2860,67	772,5	
На единицу в ценах 2001г.					200,44	31,23				1721,35
Коэффициенты к позиции:					683,43	406,04				120,36
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					182,22	28,39				
ВСЕГО на физобъем (3,854)					742,26	446,64				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					200,44	31,23				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 17 392,91)					2860,67	1721,35				
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 17 392,91)					772,5	120,36				
Итого с накладными и см. прибылью					28370,28	11326,48				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 17 392,91)					15048,3	2344,61				
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 17 392,91)					13218,61					
Итого с накладными и см. прибылью					10609,68					
Итого с накладными и см. прибылью					52198,57					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
63	ТССЦ-103-1755 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером: 40x20 мм, толщина стенки 2,5 мм вуес 3854,86, вес 1 мп 2,06999 общая длина 1862,26	м	1862,26	19,56		1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	36425,81			
На единицу в ценах 2001г.					19,56						
ВСЕГО на физобъем (1862,26)					36425,81						
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					198156,41						
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)											
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)											
Итого с накладными и см. прибылью					198156,41						
газон											
64	ТЕР47-01-046-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом	100 м2	3,47	2425,96	10,27	1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	8418,08	1404,62		
					404,79	1,31				35,64	
На единицу в ценах 2001г.					2388,23	9,34				4,55	
Коэффициенты к позиции:											
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.:					2425,96	10,27					
ВСЕГО на физобъем (3,47)					404,79	1,31					
					8418,08	35,64					
					1404,62	4,55					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					65555,85	234,51					
					27362	88,63					
Накладные расходы 97% ФОТ (от 27 450,63)					26627,11						
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 27 450,63)					17842,91						
Итого с накладными и см. прибылью					110025,87						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
65	ТЕР47-01-046-06 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	3,47	971,15	495,72	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3369,89	255,18	
					73,54	44,1				1720,15
										153,03
На единицу в ценах 2001г.					919,4	450,65				
Кoeffициенты к позиции:					66,85	40,09				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					971,15	495,72				
ВСЕГО на физобъем (3,47)					73,54	44,1				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					3369,89	1720,15				
					255,18	153,03				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					23875,91	11318,59				
					4970,91	2981,02				
Накладные расходы 97% ФОТ (от 7 951,93)					7713,37					
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 7 951,93)					5168,75					
Итого с накладными и см. прибылью					36758,03					
66	ТССЦ-414-0137 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Семена газонных трав (смесь)	кг	-6,94	181,8		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-1261,69		
На единицу в ценах 2001г.					181,8					
ВСЕГО на физобъем (-6,94)					-1261,69					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-6863,59					
Накладные расходы 97% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-6863,59					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
67	ТССЦ-414-0315 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Райграс	кг	2,082	72,14		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	150,2		
На единицу в ценах 2001г.					72,14					
ВСЕГО на физобъем (2,082)					150,2					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					817,09					
Накладные расходы 97% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					817,09					
68	ТССЦ-414-0311 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Мятлик	кг	2,082	189,98		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	395,54		
На единицу в ценах 2001г.					189,98					
ВСЕГО на физобъем (2,082)					395,54					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					2151,74					
Накладные расходы 97% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					2151,74					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
69	ТССЦ-414-0312 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Овсяница	кг	2,776	96,52		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	267,94		
На единицу в ценах 2001г.					96,52					
ВСЕГО на физобъем (2,776)					267,94					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					1457,59					
Накладные расходы 97% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					1457,59					
70	ТЕР47-01-070-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Уход: за газонами обыкновенными	100 м2 цветников и газонов	3,47	991,97	495,72	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3442,14	1589,09	
На единицу в ценах 2001г.					905,27	450,65				
Коэффициенты к позиции:					416,32	40,09				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					991,97	495,72				
ВСЕГО на физобъем (3,47)					457,95	44,1				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					3442,14	1720,15				
					1589,09	153,03				
Накладные расходы 97% ФОТ (от 33 936,49)					42997,04	11318,59				
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 33 936,49)					30955,47	2981,02				
Итого с накладными и см. прибылью					32918,4					
					22058,72					
					97974,16					
Раздел 6. Скамья с газоном										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ростверк										
71	ТЕР06-01-001-22 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,3072	136878,29	6649,6	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	42049,01	1761,99	
					5735,63	538,32			2042,76	
На единицу в ценах 2001г.					135752,36	6045,09			1761,99	165,37
Кoeffициенты к позиции:					5214,21	489,38				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					136878,29	6649,6				
ВСЕГО на физобъем (0,3072)					5735,63	538,32				
					42049,01	2042,76				
					1761,99	165,37				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					255813,7	13441,36				
					34323,57	3221,41				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 37 544,98)					33039,58					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 37 544,98)					17646,14					
Итого с накладными и см. прибылью					306499,42					
72	ТССЦ-204-0100 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-2,028	6521,81		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-13226,23		
На единицу в ценах 2001г.					6521,81					
ВСЕГО на физобъем (-2,028)					-13226,23					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-71950,69					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
73	ТССЦ-204-0021 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 10 мм	т	0,1648	9037,81		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1489,43		
На единицу в ценах 2001г.					9037,81					
ВСЕГО на физобъем (0,1648)					1489,43					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					8102,5					
74	ТССЦ-204-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 6 мм	т	0,70294	9241,88		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	6496,49		
На единицу в ценах 2001г.					9241,88					
ВСЕГО на физобъем (0,70294)					6496,49					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					35340,91					
газон										
75	ТЕР11-01-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих слоев: песчаных	1 м3 подстилающ его слоя	6,72	184,45	45,86	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1239,5	287,35	
					42,76	4,19				308,18
На единицу в ценах 2001г.					176,39	41,69				28,16
					38,87	3,81				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					184,45	45,86				
ВСЕГО на физобъем (6,72)					1239,5	308,18				
					287,35	28,16				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					11128,6	2027,82				
					5597,58	548,56				
Накладные расходы 103% ФОТ (от 6 146,14)					6330,52					
Сметная прибыль 54% ФОТ (от 6 146,14)					3318,92					
Итого с накладными и см. прибылью					20778,04					
76	ТЕР11-01-002-04 Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	1 м3 подстилающ его слоя	0,67	349,32	83,59	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	234,04	32,13	
					47,96	7,69				56,01
На единицу в ценах 2001г.					337,36	75,99				5,15
					43,6	6,99				
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					349,32	83,59				
ВСЕГО на физобъем (0,67)					47,96	7,69				
					234,04	56,01				
					32,13	5,15				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					1788,14	368,55				
					625,89	100,32				
Накладные расходы 103% ФОТ (от 726,21)					748					
Сметная прибыль 54% ФОТ (от 726,21)					392,15					
Итого с накладными и см. прибылью					2928,29					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
77	ТЕР47-01-046-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	100 м2	0,336	24559,69		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	8252,06	1540,5	
На единицу в ценах 2001г.					4584,81					
Коэффициенты к позиции:					2430,5					
Итого на единицу с учетом "толщиной 59 см ПЗ=9,9333 (ОЗП=9,9333; ЭМ=9,9333 к расх.; ЗПМ=9,9333; МАТ=9,9333 к расх.; ТЗ=9,9333; ТЗМ=9,9333)"					419,6					
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					24142,89					
ВСЕГО на физобъем (0,336)					4168,01					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					24559,69					
Накладные расходы 97% ФОТ (от 30 008,94)					4584,81					
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 30 008,94)					8252,06					
Итого с накладными и см. прибылью					1540,5					
Итого с накладными и см. прибылью					66519,83					
Итого с накладными и см. прибылью					30008,94					
Итого с накладными и см. прибылью					29108,67					
Итого с накладными и см. прибылью					19505,81					
Итого с накладными и см. прибылью					115134,31					
78	ТЕР47-01-046-06 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	0,336	971,15	495,72	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	326,31	24,71	
На единицу в ценах 2001г.					73,54	44,1				166,56
Коэффициенты к позиции:					919,4	450,65				14,82
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					66,85	40,09				
ВСЕГО на физобъем (0,336)					971,15	495,72				
ВСЕГО на физобъем (0,336)					73,54	44,1				
ВСЕГО на физобъем (0,336)					326,31	166,56				
ВСЕГО на физобъем (0,336)					24,71	14,82				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					2311,93	1095,96				
					481,35	288,69				
Накладные расходы 97% ФОТ (от 770,04)					746,94					
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 770,04)					500,53					
Итого с накладными и см. прибылью					3559,4					
79	ТССЦ-414-0137 <i>Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр</i>	Семена газонных трав (смесь)	кг	-0,672	181,8		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-122,17		
На единицу в ценах 2001г.					181,8					
ВСЕГО на физобъем (-0,672)					-122,17					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-664,6					
Накладные расходы 97% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-664,6					
80	ТССЦ-414-0315 <i>Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр</i>	Райграс	кг	0,2016	72,14		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	14,54		
На единицу в ценах 2001г.					72,14					
ВСЕГО на физобъем (0,2016)					14,54					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					79,1					
Накладные расходы 97% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					79,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
81	ТССЦ-414-0311 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Мятлик	кг	0,2016	189,98		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	38,3		
На единицу в ценах 2001г.					189,98					
ВСЕГО на физобъем (0,2016)					38,3					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					208,35					
Накладные расходы 97% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					208,35					
82	ТССЦ-414-0312 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Овсяница	кг	0,2688	96,52		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	25,94		
На единицу в ценах 2001г.					96,52					
ВСЕГО на физобъем (0,2688)					25,94					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					141,11					
Накладные расходы 97% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					141,11					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
83	ТЕР47-01-070-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Уход: за газонами обыкновенными	100 м2 цветников и газонов	0,336	991,97	495,72	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	333,3	153,87		166,56
					457,95	44,1					14,82
На единицу в ценах 2001г.					905,27	450,65					
Кoeffициенты к позиции:											
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					991,97	495,72					
ВСЕГО на физобъем (0,336)					333,3	166,56					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					153,87	14,82					
					4163,36	1095,96					
					2997,39	288,69					
Накладные расходы 97% ФОТ (от 3 286,08)					3187,5						
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 3 286,08)					2135,95						
Итого с накладными и см. прибылью					9486,81						
Раздел 7. Перила 1-16											
84	ТЕР09-03-040-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж защитных ограждений оборудования	1 т конструкций	0,929	1504,43	100,66	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1397,62	1126,39		93,51
					1212,48	2,26					2,1
На единицу в ценах 2001г.					1385,05	91,51					
Кoeffициенты к позиции:											
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1504,43	100,66					
ВСЕГО на физобъем (0,929)					1212,48	2,26					
					1397,62	93,51					
					1126,39	2,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					23524,18	615,3				
					21942,08	40,91				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 21 982,99)					16707,07					
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 21 982,99)					13409,62					
Итого с накладными и см. прибылью					53640,87					
85	ТЕРм38-01-003-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы)	1 т конструкций	0,929	9250,21	650,49	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	8593,45	1368,6	
					1473,2	19,19				604,31
На единицу в ценах 2001г.					9250,21	650,49				17,83
					1473,2	19,19				
ВСЕГО на физобъем (0,929)					8593,45	604,31				
					1368,6	17,83				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					66652,43	3976,36				
					26660,33	347,33				
Накладные расходы 52% ФОТ (от 27 007,66)					14043,98					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 27 007,66)					12693,6					
Итого с накладными и см. прибылью					93390,01					
86	ТССЦ-101-1093 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прокат угловой горячекатаный нормальной точности прокатки немерной длины из стали: С345к	т	-0,9847	8354,15		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-8226,33		
На единицу в ценах 2001г.					8354,15					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					8354,15					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ВСЕГО на физобъем (-0,9847)								-8226,33
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"								-44751,24
		Накладные расходы 52% ФОТ (от 0,00)								
		Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)								
		Итого с накладными и см. прибылью								-44751,24
87	ТССЦ-103-1567 Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-3сп/пс размером: 50x50 мм, толщина стенки 2,5 мм	т	0,54	7048,49		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3806,18		
		На единицу в ценах 2001г.			7048,49					
		ВСЕГО на физобъем (0,54)			3806,18					
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			20705,62					
		Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)								
		Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)								
		Итого с накладными и см. прибылью			20705,62					
88	ТССЦ-103-1468 Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 25x25 мм, толщина стенки 1,5 мм, масса всего	м	361,38	11,39		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	4116,12		
		На единицу в ценах 2001г.			11,39					
		ВСЕГО на физобъем (361,38)			4116,12					
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			22391,69					
		Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)								
		Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)								
		Итого с накладными и см. прибылью			22391,69					
закладные детали перил (лист 35 065-17 ПЗУ)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
89	ТЕР06-01-015-06 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	1 т	0,5	10609,16	790,05	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	5304,58	323,62	
					647,23	32,82				395,03
										16,41
На единицу в ценах 2001г.					10478,5	718,23				
Коэффициенты к позиции:					588,39	29,84				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					10609,16	790,05				
ВСЕГО на физобъем (0,5)					647,23	32,82				
					5304,58	395,03				
					323,62	16,41				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					33850,88	2599,3				
					6304,12	319,67				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 6 623,79)					5828,94					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 6 623,79)					3113,18					
Итого с накладными и см. прибылью					42793					
90	ТССЦ-101-3767 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Сталь листовая горячекатаная марки СтЗпс толщиной: 3-5 мм	т	0,49448	7363,1		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3640,91		
На единицу в ценах 2001г.					7363,1					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					7363,1					
ВСЕГО на физобъем (0,49448)										
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					3640,91					
					19806,55					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого с накладными и см. прибылью					19806,55					
91	ТССЦ-204-0020 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 8 мм	т	0,008848	9128,42		1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	80,77		
На единицу в ценах 2001г.					9128,42					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					9128,42					
ВСЕГО на физобъем (0,008848)					80,77					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					439,39					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					439,39					
92	ТЕР13-11-011-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Антикоррозионная защита металлических конструкций межцоховых коммуникаций: в окрасочно-сушильной камере	10 м2 обрабатыва емой поверхности	7,02	4033,17	1762,71	1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	28312,85	648,51	
$3\ 864,53 = 3\ 948,51 + (7,525 - 15,05) \times 11,16$					92,38	191,8				12374,22 1346,44
На единицу в ценах 2001г.					3948,51	1602,46				
С учетом коэффициентов к ресурсам					167,96	174,36				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					3864,53	1602,46				
ВСЕГО на физобъем (7,02)					83,98	174,36				
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					4033,17	1762,71				
ВСЕГО на физобъем (7,02)					92,38	191,8				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					28312,85	12374,22				
					648,51	1346,44				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					177233,59	81422,37				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-1038,99					
95	ТССЦ-113-0709 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Топкоут полисилоксановый двухкомпонентный "Hardtop Optima"	л	-16,08	342,58		1 п.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-5508,69		
На единицу в ценах 2001г.					342,58					
ВСЕГО на физобъем (-16,08)					-5508,69					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-29967,27					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-29967,27					
96	Прайс завод "ТехноТон" Graphite black	Гладкий матовый Graphite black 4,63 гладкий матовый EUR100-150 г/м 2	кг	10,53	48,64		1 п.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	512,18		
На единицу в ценах 2001г.					48,64					
ВСЕГО на физобъем (10,53)					512,18					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					2786,26					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					2786,26					
Раздел 8. Скамейки										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
97	ТССЦ-102-0289 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Доски антисептированные обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм II сорта	м3	0,41	1947,57		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	798,5		
На единицу в ценах 2001г.					1947,57					
ВСЕГО на физобъем (0,41)					798,5					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					4343,84					
Накладные расходы 99% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					4343,84					
98	ТССЦ-102-0289 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Доски антисептированные обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм II сорта	м3	0,14	1947,57		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	272,66		
На единицу в ценах 2001г.					1947,57					
ВСЕГО на физобъем (0,14)					272,66					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					1483,27					
Накладные расходы 99% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					1483,27					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
99	ТССЦ-102-0028 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0,58	2383,72		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1382,56		
На единицу в ценах 2001г.					2383,72					
ВСЕГО на физобъем (0,58)					1382,56					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					7521,13					
Накладные расходы 99% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					7521,13					
100	ТЕР10-02-045-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Сборка: террас (прим., скамейки)	100 м2	0,14	2590,17	195,39	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	362,62	192,28	
На единицу в ценах 2001г.					1373,45	7,69				27,35
Кoeffициенты к позиции:					2447,55	177,63				1,08
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1248,59	6,99				
ВСЕГО на физобъем (0,14)					2590,17	195,39				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					1373,45	7,69				
Накладные расходы 99% ФОТ (от 3 766,65)					362,62	27,35				
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 3 766,65)					192,28	1,08				
Итого с накладными и см. прибылью					4703,44	179,96				
Накладные расходы 99% ФОТ (от 3 766,65)					3745,61	21,04				
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 3 766,65)					3728,98					
Итого с накладными и см. прибылью					1694,99					
Итого с накладными и см. прибылью					10127,41					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
101	ООО "Вельский Лес"	Импregnированная террасовая доска (гладкая)28x96	м3	1,3	2492,52		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3240,28		
На единицу в ценах 2001г.					2492,52					
ВСЕГО на физобъем (1,3)					3240,28					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					17627,12					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					17627,12					
102	Прайс	Крепеж скрытый для террасной доски "Кобра"	шт	226	2,34		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	528,84		
На единицу в ценах 2001г.					2,34					
ВСЕГО на физобъем (226)					528,84					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					2876,89					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					2876,89					
Раздел 9. Малые архитектурные формы фирмы ООО "Компания "Элина", оборудование фирмы "Ксил"										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
103	ТЕР09-05-003-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами	100 шт. болтов	0,12	161,03	4,21	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	19,32	18,82	0,5
На единицу в ценах 2001г.					156,82					
Коэффициенты к позиции:					146,39	3,83				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					142,56					
ВСЕГО на физобъем (0,12)					161,03	4,21				
					156,82					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					19,32	0,5				
					18,82					
					369,9	3,29				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 366,61)					366,61					
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 366,61)					278,62					
Итого с накладными и см. прибылью					223,63					
104	ТССЦ-101-6791 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Болты анкерные из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой, с гайками и шайбами М8/10х150 вес 0,084 кг за шт	т	0,001008	21354,91		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	21,53		
На единицу в ценах 2001г.					21354,91					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					21354,91					
ВСЕГО на физобъем (0,001008)					21,53					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					117,12					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого с накладными и см. прибылью					117,12					
105	ООО. "Компания "Элина", оборудование фирмы "Ксил"	1312 Урна, без НДС, с учетом транспортных расходов 4712,00 руб	шт	12	876,57		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	10518,84		
На единицу в ценах 2001г.					866,18					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "МДС35 п.4.64._Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)"					876,57					
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					876,57					
ВСЕГО на физобъем (12)					10518,84					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					57222,49					
Накладные расходы 99% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					57222,49					
106	ООО "Компания "Элина", оборудование фирмы "Ксил"	1414 Вставка, без НДС, с учетом транспортных расходов 553,00 руб.	шт	12	102,87		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1234,44		
На единицу в ценах 2001г.					101,65					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "МДС35 п.4.64._Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)"					102,87					
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					102,87					
ВСЕГО на физобъем (12)					1234,44					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					6715,35					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Накладные расходы 99% ФОТ (от 0,00)								
		Сметная прибыль 45% ФОТ (от 0,00)								
		Итого с накладными и см. прибылью			6715,35					
107	ТЕР09-05-003-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами	100 шт. болтов	0,08	161,03	4,21	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	12,88	12,55	
					156,82					0,33
		На единицу в ценах 2001г.			146,39	3,83				
		Коэффициенты к позиции:			142,56					
		Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;			161,03	4,21				
		ВСЕГО на физобъем (0,08)			156,82					
					12,88	0,33				
					12,55					
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			246,64	2,17				
					244,47					
		Накладные расходы 76% ФОТ (от 244,47)			185,8					
		Сметная прибыль 61% ФОТ (от 244,47)			149,13					
		Итого с накладными и см. прибылью			581,57					
108	ТССЦ-101-6791 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Болты анкерные из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой, с гайками и шайбами М8/10х150 вес 0,084 кг за шт	т	0,000672	21354,91		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	14,35		
		На единицу в ценах 2001г.			21354,91					
		Коэффициенты к позиции:								
		Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;			21354,91					
		ВСЕГО на физобъем (0,000672)			14,35					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			78,06					
		Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)								
		Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)								
		Итого с накладными и см. прибылью			78,06					
109	ООО "Компания "Элина", оборудование фирмы "Ксил"	2302 Диван садово-парковый без НДС, с учетом транспортных расходов 31101,00 руб.	шт	4	5785,71		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	23142,84		
		На единицу в ценах 2001г.			5717,1					
		Кoeffициенты к позиции:								
		Итого на единицу с учетом "МДС35 п.4.64._Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)"			5785,71					
		ВСЕГО на физобъем (4)			23142,84					
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			125897,05					
		Накладные расходы 99% ФОТ (от 0,00)								
		Сметная прибыль 45% ФОТ (от 0,00)								
		Итого с накладными и см. прибылью			125897,05					
110	ТЕР01-02-058- 05 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,0168	1336,94		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	22,46	22,46	
		На единицу в ценах 2001г.			1336,94					
		Кoeffициенты к позиции:			1215,4					
		Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;			1215,4					
		ВСЕГО на физобъем (0,0168)			1336,94					
					22,46					
					22,46					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					437,52					
" "					437,52					
Накладные расходы 67% ФОТ (от 437,52)					293,14					
Сметная прибыль 32% ФОТ (от 437,52)					140,01					
Итого с накладными и см. прибылью					870,67					
111	ТЕР06-01-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3 бетона и железобетон а в деле	0,0168	79045,6	5680,52	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1327,97	91,01	
					5417,15	647,41				95,43
На единицу в ценах 2001г.					78036,72	5164,11				10,88
Коэффициенты к позиции:					4924,68	588,55				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					79045,6	5680,52				
ВСЕГО на физобъем (0,0168)					5417,15	647,4				
					1327,97	95,43				
					91,01	10,88				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					8610,72	627,93				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 1 984,81)					1772,87	211,94				
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 1 984,81)					1746,63					
Итого с накладными и см. прибылью					932,86					
					11290,21					
112	ТЕР06-01-015-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,001344	15267,54	95,66	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	20,52	5,44	
					4050,72	4,69				0,13
На единицу в ценах 2001г.					14890,6	86,96				0,01
Коэффициенты к позиции:					3682,47	4,26				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					15267,54	95,66				
ВСЕГО на физобъем (0,001344)					4050,72	4,69				
					20,52	0,13				
					5,44	0,01				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					188,16	0,86				
					105,97	0,19				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 106,16)					93,42					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 106,16)					49,9					
Итого с накладными и см. прибылью					331,48					
113	ООО "Компания "Элина", оборудование фирмы "Ксил"	2712 Стойка велосипедная оцинкованная с учетом транспортных расходов 10397,00 руб.	шт	2	1934,14		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3868,28		
На единицу в ценах 2001г.					1911,21					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "МДС35 п.4.64. _Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)"					1934,14					
ВСЕГО на физобъем (2)					3868,28					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					21043,44					
Накладные расходы 99% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					21043,44					
114	ТЕР01-02-058- 05 Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,00252	1336,94		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3,37	3,37	
На единицу в ценах 2001г.					1336,94					
					1215,4					
					1215,4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1336,94					
ВСЕГО на физобъем (0,00252)					3,37					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					65,65					
					65,65					
Накладные расходы 67% ФОТ (от 65,65)					43,99					
Сметная прибыль 32% ФОТ (от 65,65)					21,01					
Итого с накладными и см. прибылью					130,65					
115	ТЕР06-01-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3 бетона и железобетон а в деле	0,00252	79045,6	5680,52	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	199,19	13,65	
					5417,15	647,41				14,31
На единицу в ценах 2001г.					78036,72	5164,11				1,63
					4924,68	588,55				
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					79045,6	5680,52				
ВСЕГО на физобъем (0,00252)					5417,15	647,4				
					199,19	14,31				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					13,65	1,63				
					1291,55	94,16				
					265,9	31,75				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 297,65)					261,93					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 297,65)					139,9					
Итого с накладными и см. прибылью					1693,38					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
116	ТЕР06-01-015-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,000336	15267,54	95,66	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	5,13	1,36	
					4050,72	4,69				0,03
На единицу в ценах 2001г.					14890,6	86,96				
Кoeffициенты к позиции:					3682,47	4,26				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					15267,54	95,66				
ВСЕГО на физобъем (0,000336)					4050,72	4,69				
					5,13	0,03				
					1,36					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					47,04	0,2				
					26,49					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 26,49)					23,31					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 26,49)					12,45					
Итого с накладными и см. прибылью					82,8					
117	Прайс ИП Тимохин А.А	Скамейка	шт	1	9798,73		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	9798,73		
На единицу в ценах 2001г.					9798,73					
ВСЕГО на физобъем (1)					9798,73					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					53305,09					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					53305,09					
устройство фонарей										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
118	ТЕР09-08-001-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м. на винтовых сваях	100 столбов	0,13	1165,69	566,71	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	151,54	77,87		
					598,98	99,3					73,67
					1059,72	515,19					12,91
					544,53	90,27					
					1165,69	566,71					
					598,98	99,3					
					151,54	73,67					
					77,87	12,91					
					2001,66	484,75					
					1516,91	251,49					
					1343,98						
					1078,72						
					4424,36						
119	ТССЦ-101-1714 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Болты с гайками и шайбами строительные М2-120x80 192 кг /1000 шт	т	0,010752	10071,23		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	108,29			
					10071,23						
					108,29						
					589,1						
					589,1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
120	Прайс АРХИМЕТ	ФОНАРЬ 1.Ц08-Т06.2.40.V07-01/2 вес 155 кг	шт	13	9761,03		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	126893,39		
На единицу в ценах 2001г.					9761,03					
ВСЕГО на физобъем (13)					126893,39					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					690300,04					
Накладные расходы 99% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					690300,04					
121	ТЕР01-02-057-01 <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,39	1336,94		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	521,41	521,41	
На единицу в ценах 2001г.					1336,94					
					1215,4					
					1215,4					
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					1336,94					
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1336,94					
ВСЕГО на физобъем (0,39)					521,41					
					521,41					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					10157,07					
					10157,07					
Накладные расходы 67% ФОТ (от 10 157,07)					6805,24					
Сметная прибыль 32% ФОТ (от 10 157,07)					3250,26					
Итого с накладными и см. прибылью					20212,57					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
122	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,385	963,77		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	371,05	371,05	
На единицу в ценах 2001г.					963,77					
Коэффициенты к позиции:					876,15					
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					876,15					
ВСЕГО на физобъем (0,385)					963,76					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					963,76					
Накладные расходы 67% ФОТ (от 7 228,05)					371,05					
Сметная прибыль 32% ФОТ (от 7 228,05)					371,05					
Итого с накладными и см. прибылью					7228,05					
123	ТЕР08-02-142-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м кабеля	2,6	623,14	547,75	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1620,16	192,5	
На единицу в ценах 2001г.					74,04					1424,15
Коэффициенты к позиции:					566,61	497,95				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					67,31					
ВСЕГО на физобъем (2,6)					623,14	547,74				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					74,04					
					1620,16	1424,15				
					192,5					
					13139,9	9370,91				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					7086,14					
126	ТЕРМ08-02-148-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м кабеля	2,6	274,49	89,1	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	713,67	360,31	
					138,58	3,75				231,66
На единицу в ценах 2001г.					253,79	81				9,75
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					274,49	89,1				
ВСЕГО на физобъем (2,6)					138,58	3,75				
					713,67	231,66				
					360,31	9,75				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					9205,21	1524,32				
					7018,84	189,93				
Накладные расходы 80% ФОТ (от 7 208,77)					5767,02					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 7 208,77)					3388,12					
Итого с накладными и см. прибылью					18360,35					
127	ТССЦ-501-2430 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не поддерживающий горение, бронированный, напряжением 0,66 кВ (ГОСТ 16442-80), марки: АВБШв, с числом жил - 3 и сечением 4 мм ²	1000 м	0,286	9015,92		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	2578,55		
На единицу в ценах 2001г.					9015,92					
ВСЕГО на физобъем (0,286)					2578,55					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					14027,31					
Накладные расходы 84% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					14027,31					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
128	ТЕРм08-02-412-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ²	100 м	0,026	124,95	10,89	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3,25	2,23	
					85,87	0,56				0,28
					116,15	9,9				0,01
					78,06	0,51				
					124,95	10,89				
					85,87	0,56				
					3,25	0,28				
					2,23	0,01				
					49,31	1,84				
					43,44	0,19				
					34,9					
					20,51					
					104,72					
Раздел 10. перевозка фонарей										
129	ТССЦлг-03-02-01-200 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 200 км I класс груза	1 т груза	2,02	201,99	201,99	2 Перевозка ЭМ=8,08	408,02		
										408,02
					201,99	201,99				
					408,02	408,02				
					3296,8	3296,8				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
130	ТССЦпр-03-02-01-201 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза	1 т груза	2,02	454,94	454,94	2 Перевозка ЭМ=8,08	918,98			918,98
На единицу в ценах 2001г.					0,86	0,86					
Коэффициенты к позиции:											
Итого на единицу с учетом "Москва - Вельск 729 км ПЗ=529 (ОЗП=529; ЭМ=529 к расх.; ЗПМ=529; МАТ=529 к расх.; ТЗ=529; ТЗМ=529)"					454,94	454,94					
ВСЕГО на физобъем (2,02)					918,98	918,98					
Всего с учетом "Перевозка ЭМ=8,08"					7425,36	7425,36					
Раздел 11. Разгрузка фонарей											
131	ТССЦпр-01-01-02-015 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	2,02	31,83	31,83	3 Разгрузка (сваи) ЭМ=11,32	64,3			64,3
На единицу в ценах 2001г.					31,83	31,83					
ВСЕГО на физобъем (2,02)					64,3	64,3					
Всего с учетом "Разгрузка (сваи) ЭМ=11,32"					727,88	727,88					
Раздел 12. Ротонда (фундаменты)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
132	ТЕР09-08-001-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на винтовых сваях	100 столбов	0,24	1165,69	566,71	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	279,77	143,76	
					598,98	99,3				136,01
										23,83
На единицу в ценах 2001г.					1059,72	515,19				
Коэффициенты к позиции:					544,53	90,27				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1165,69	566,71				
ВСЕГО на физобъем (0,24)					598,98	99,3				
					279,77	136,01				
					143,76	23,83				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					3695,39	894,95				
					2800,44	464,21				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 3 264,65)					2481,13					
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 3 264,65)					1991,44					
Итого с накладными и см. прибылью					8167,96					
133	Прайс Россваи г. Москва	Сваи стальные винтовые, диаметр ствола: 108 ммх5 мм, с крепежом длиной 2,5 м вес 31,75 кг	шт	12	330,88		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3970,56		
На единицу в ценах 2001г.					330,88					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					330,88					
ВСЕГО на физобъем (12)										
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					3970,56					
					21599,85					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого с накладными и см. прибылью					21599,85					
134	Прайс Россваи г. Москва	Сваи стальные винтовые, диаметр ствола: 108 мм СВО-Ф1-108 мм 300x5 мм длиной 4,5 м вес 57,15 кг	шт	12	498,5		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	5982		
На единицу в ценах 2001г.					498,5					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					498,5					
ВСЕГО на физобъем (12)					5982					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					32542,08					
135	ТЕР05-01-009-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Заполнение бетоном полых свай и свай-оболочек диаметром: до 80 см	1 м3 бетона полости свай	0,633	1212,59	328,39	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	767,57	45,34	
На единицу в ценах 2001г.					1176,22	298,54				
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1212,58	328,39				
ВСЕГО на физобъем (0,633)					767,57	207,87				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					5049,12	1367,78				
Накладные расходы 110% ФОТ (от 1 371,19)					1508,31					
Сметная прибыль 58% ФОТ (от 1 371,19)					795,29					
Итого с накладными и см. прибылью					7352,72					
										207,87
										25,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого с накладными и см. прибылью					-16644,33					
140	ТССЦ-401-0067 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В20 (М250)	м3	4,085	752,46		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3073,8		
На единицу в ценах 2001г.					752,46					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					752,46					
ВСЕГО на физобъем (4,085)					3073,8					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					16721,47					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					16721,47					
141	ТССЦ-204-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 6 мм	т	0,00384	9241,88		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	35,49		
На единицу в ценах 2001г.					9241,88					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					9241,88					
ВСЕГО на физобъем (0,00384)					35,49					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					193,07					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					193,07					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
142	ТССЦ-204-0022 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 12 мм	т	0,13776	9020,46		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1242,66		
На единицу в ценах 2001г.					9020,46					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					9020,46					
ВСЕГО на физобъем (0,13776)					1242,66					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					6760,07					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					6760,07					
143	ТЕР06-01-015-07 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	1 т	0,01524	10645,53	55,7	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	162,24	43,34	
На единицу в ценах 2001г.					10381,91	50,64				
Коэффициенты к позиции:					2844,07	2,82				0,85
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					10645,53	55,7				0,04
ВСЕГО на физобъем (0,01524)					162,24	0,85				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					1492,04	5,59				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 845,04)					844,26	0,78				
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 845,04)					743,64					
					397,17					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого с накладными и см. прибылью					2632,85					
144	ТССЦ-204-0064 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Детали закладные и накладные изготовленные: с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно	т	-0,0152	7745,75		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-117,74		
На единицу в ценах 2001г.					7745,75					
Козффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					7745,75					
ВСЕГО на физобъем (-0,0152)					-117,74					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-640,51					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-640,51					
145	ТССЦ-204-0022 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 12 мм	т	0,01524	9020,46		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	137,47		
На единицу в ценах 2001г.					9020,46					
Козффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					9020,46					
ВСЕГО на физобъем (0,01524)					137,47					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					747,84					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					747,84					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 14. Metalлоконструкции										
146	ТЕР09-05-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: каркасов в целом	10 т конструкций	0,010539	1842,6	707,05	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	19,42	6,78	7,45
На единицу в ценах 2001г.					642,9					
					1719,88	642,77				
Кoeffициенты к позиции:					584,45					
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1842,6	707,05				
ВСЕГО на физобъем (0,010539)					642,9					
					19,42	7,45				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					6,78					
					209,32	49,02				
					132,07					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 132,07)					100,37					
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 132,07)					80,56					
Итого с накладными и см. прибылью					390,25					
147	ТЕР09-03-012-12 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	1 т конструкций	1,28	656,12	433,71	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	839,83	109,77	555,15
На единицу в ценах 2001г.					85,76	41,53				53,16
					608,9	394,28				
					77,96	37,75				
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					656,12	433,71				
ВСЕГО на физобъем (1,28)					85,76	41,52				
					839,83	555,15				
					109,77	53,16				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					6742,72	3652,89				
					2138,32	1035,56				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 3 173,88)					2412,15					
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 3 173,88)					1936,07					
Итого с накладными и см. прибылью					11090,94					
148	ТССЦ-103-0187 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 219 мм, толщина стенки 4 мм общий вес 68,16 кг	м	12,864	188,63		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	2426,54		
На единицу в ценах 2001г.					188,63					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					188,63					
ВСЕГО на физобъем (12,864)					2426,54					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					13200,38					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					13200,38					
149	ТССЦ-103-0152 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 89 мм, толщина стенки 2 мм общий вес 18,72 кг	м	8,736	54,03		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	472,01		
На единицу в ценах 2001г.					54,03					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					54,03					
ВСЕГО на физобъем (8,736)					472,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					2567,73					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					2567,73					
150	ТССЦ-103-0206 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 377 мм, толщина стенки 4 мм общий вес 334,152 кг	м	15,756	324,17		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	5107,62		
На единицу в ценах 2001г.					324,17					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					324,17					
ВСЕГО на физобъем (15,756)					5107,62					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					27785,45					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					27785,45					
151	ТССЦ-103-0141 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 76 мм, толщина стенки 2 мм общий вес 18,512 кг	м	10,368	44,52		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	461,58		
На единицу в ценах 2001г.					44,52					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					44,52					
ВСЕГО на физобъем (10,368)					461,58					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					2511					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого с накладными и см. прибылью			150,91					
154	ТССЦ-101-1122 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками толщиной 9-12 мм, шириной от 1400 до 1500 мм, сталь: С345	т	0,070989	7580,26		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	538,12		
		На единицу в ценах 2001г.			7580,26					
		Коэффициенты к позиции:								
		Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;			7580,26					
		ВСЕГО на физобъем (0,070989)			538,12					
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			2927,37					
		Накладные расходы 52% ФОТ (от 0,00)								
		Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)								
		Итого с накладными и см. прибылью			2927,37					
155	ТССЦ-101-1092 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прокат угловой горячекатаный нормальной точности прокатки немерной длины из стали: С345	т	0,677424	7128,84		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	4829,25		
		На единицу в ценах 2001г.			7128,84					
		Коэффициенты к позиции:								
		Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;			7128,84					
		ВСЕГО на физобъем (0,677424)			4829,25					
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			26271,12					
		Накладные расходы 52% ФОТ (от 0,00)								
		Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)								
		Итого с накладными и см. прибылью			26271,12					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
бетонирование колонн										
156	ТЕР05-01-009-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Заполнение бетоном полых свай и свай-оболочек диаметром: до 80 см	1 м3 бетона полости свай	2,427	1212,59	328,39	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	2942,96	173,82	
					71,62	39,58				797
На единицу в ценах 2001г.					1176,22	298,54				96,06
Кoeffициенты к позиции:					65,11	35,98				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					1212,58	328,39				
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					71,62	39,58				
ВСЕГО на физобъем (2,427)					2942,96	797				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					173,82	96,06				
					19358,71	5244,26				
Накладные расходы 110% ФОТ (от 5 257,26)					3386,01	1871,25				
Сметная прибыль 58% ФОТ (от 5 257,26)					5782,99					
Итого с накладными и см. прибылью					3049,21					
					28190,91					
бетонирование и армирование верхнего монолитного пояса										
157	ТЕР06-01-035-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство поясов: без опалубки	100 м3 железобетона в деле	0,02978	179893,44	12799,09	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	5357,23	200,14	
					6720,69	1132,03				381,16
На единицу в ценах 2001г.					178118,91	11635,54				33,71
Кoeffициенты к позиции:					6109,72	1029,12				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					179893,44	12799,09				
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					6720,69	1132,03				
ВСЕГО на физобъем (0,02978)					5357,23	381,16				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					200,14	33,71				
	Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"				32387,82	2508,03				
	Накладные расходы 88% ФОТ (от 4 555,40)				3898,73	656,67				
	Сметная прибыль 47% ФОТ (от 4 555,40)				4008,75					
	Итого с накладными и см. прибылью				2141,04					
каркас кровли										
158	ТЕР09-03-015-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м	1 т конструкций	0,123	742,26	446,64	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	91,3	24,65	
										54,94
					200,44	31,23				3,84
	На единицу в ценах 2001г.				683,43	406,04				
	Коэффициенты к позиции:				182,22	28,39				
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх. ;				742,26	446,64				
	ВСЕГО на физобъем (0,123)				200,44	31,23				
					91,3	54,94				
					24,65	3,84				
	Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"				905,39	361,51				
					480,18	74,8				
	Накладные расходы 76% ФОТ (от 554,98)				421,78					
	Сметная прибыль 61% ФОТ (от 554,98)				338,54					
	Итого с накладными и см. прибылью				1665,71					
159	ТССЦ-103-1469 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 25x25 мм, толщина стенки 2 мм общий вес 89,892	м	64,668	13,23		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	855,56		
	На единицу в ценах 2001г.				13,23					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					13,23					
ВСЕГО на физобъем (64,668)					855,56					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					4654,25					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					4654,25					
160	ТССЦ-103-0199 <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 325 мм, толщина стенки 4 мм вес 4,74 кг	м	0,15	278,46		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	41,77		
На единицу в ценах 2001г.					278,46					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					278,46					
ВСЕГО на физобъем (0,15)					41,77					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					227,23					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					227,23					
161	ТССЦ-101-1132 <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Прокат тонколистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками шириной от 1200 до 1300 мм, толщиной 3,2-3,9 мм, сталь марки: С345	т	0,027	7312,03		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	197,42		
На единицу в ценах 2001г.					7312,03					
Коэффициенты к позиции:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					7312,03					
ВСЕГО на физобъем (0,027)					197,42					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					1073,96					
Накладные расходы 52% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					1073,96					
162	ТССЦ-204-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 6 мм	т	0,001776	9241,88		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	16,41		
На единицу в ценах 2001г.					9241,88					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					9241,88					
ВСЕГО на физобъем (0,001776)					16,41					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					89,27					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					89,27					
163	ТЕР12-01-026-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство кровель из рулонной стали по обрешетке из обрезной доски при: сложной кровле	100 м2 кровли	0,1032	14560,87	334,73	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1502,68	96,1	
На единицу в ценах 2001г.					931,16	3,19				34,54
Коэффициенты к позиции:										0,33
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					14445,79	304,3				
					846,51	2,9				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					14560,87	334,73				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					931,16	3,19				
ВСЕГО на физобъем (0,1032)					1502,68	34,54				
					96,1	0,33				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					9563,2	227,27				
					1872,03	6,43				
Накладные расходы 101% ФОТ (от 1 878,46)					1897,24					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 1 878,46)					882,88					
Итого с накладными и см. прибылью					12343,32					
164	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2	-0,1032	2182,96	42,55	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-225,28	-25,42	
					246,36	6,01				-4,39
На единицу в ценах 2001г.					2156,7	38,68				-0,62
Коэффициенты к позиции:					223,96	5,46				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					2182,96	42,55				
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					246,36	6,01				
ВСЕГО на физобъем (-0,1032)					-225,28	-4,39				
					-25,42	-0,62				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-1587,43	-28,89				
					-495,18	-12,08				
Накладные расходы 70% ФОТ (от -507,26)					-355,08					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от -507,26)					-238,41					
Итого с накладными и см. прибылью					-2180,92					
поручни и кованный элемент										
165	ТЕР09-03-040-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж защитных ограждений оборудования	1 т конструкций	0,018647	1504,43	100,66	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	28,05	22,61	
1,88										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					1212,48	2,26				0,04
' На единицу в ценах 2001г.					1385,05	91,51				
Коэффициенты к позиции:					1102,25	2,05				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1504,43	100,66				
ВСЕГО на физобъем (0,018647)					1212,48	2,26				
					28,05	1,88				
					22,61	0,04				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					472,18	12,37				
					440,44	0,78				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 441,22)					335,33					
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 441,22)					269,14					
Итого с накладными и см. прибылью					1076,65					
166	Прайс ИП Тимохин А.А.	Металлический поручень, покрытие-порошковая покраска	шт	5	2175,82		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	10879,1		
На единицу в ценах 2001г.					2175,82					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					2175,82					
ВСЕГО на физобъем (5)					10879,1					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					59182,3					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					59182,3					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
167	Прайс ИП Тимохин А.А.	Кованый элемент кровли, покрытие-порошковая покраска	шт	1	235,7		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	235,7		
На единицу в ценах 2001г.					235,7					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					235,7					
ВСЕГО на физобъем (1)					235,7					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					1282,21					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					1282,21					
покраска колонн										
168	ТЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности	22,51	11,14		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	250,76	250,76	
На единицу в ценах 2001г.					11,14					
Коэффициенты к позиции:					10,13					
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					11,14					
ВСЕГО на физобъем (22,51)					250,76					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					250,76					
					4884,8					
					4884,8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Накладные расходы 76% ФОТ (от 4 884,80)			3712,45					
		Сметная прибыль 50% ФОТ (от 4 884,80)			2442,4					
		Итого с накладными и см. прибылью			11039,65					
169	ТЕР13-06-004-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспылива емой поверхности	22,505	1,65	0,41	1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	37,13	27,91	
					1,24					9,22
		На единицу в ценах 2001г.			1,5	0,37				
		Коэффициенты к позиции:			1,13					
		Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;			1,65	0,41				
		ВСЕГО на физобъем (22,505)			1,24					
		Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			37,13	9,22				
					27,91					
					604,36	60,67				
					543,69					
		Накладные расходы 76% ФОТ (от 543,69)			413,2					
		Сметная прибыль 50% ФОТ (от 543,69)			271,85					
		Итого с накладными и см. прибылью			1289,41					
170	ТЕР13-07-001-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом	100 м2 обезжирива емой поверхности	0,22505	373,53	4,43	1 п.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	84,06	25,94	
					115,26	0,14				1
		На единицу в ценах 2001г.			362,65	4,03				0,03
		Коэффициенты к позиции:			104,78	0,13				
		Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;			373,53	4,43				
		ВСЕГО на физобъем (0,22505)			115,26	0,14				
					84,06	1				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					25,94	0,03				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					822,62	6,58				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 505,89)					384,48					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 505,89)					252,95					
Итого с накладными и см. прибылью					1460,05					
171	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0,22505	319,85	15,33	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	71,98	18,47	
					82,07	0,14				3,45
На единицу в ценах 2001г.					310,99	13,94				0,03
Козффициенты к позиции:					74,61	0,13				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					319,84	15,33				
ВСЕГО на физобъем (0,22505)					82,07	0,14				
					71,98	3,45				
					18,47	0,03				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					654,83	22,7				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 360,38)					359,8	0,58				
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 360,38)					273,89					
Итого с накладными и см. прибылью					180,19					
					1108,91					
172	ТССЦ-113-0021 Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр	Грунтовка: ГФ-021 красно-коричневая	т	-0,0027	17094,66		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-46,16		
На единицу в ценах 2001г.					17094,66					
Козффициенты к позиции:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					17094,66					
ВСЕГО на физобъем (-0,0027)					-46,16					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-251,11					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-251,11					
173	Прайс	Грунтовка по металлу Ростекс Супер Аква (Rostex Super Аква)Цена: 1520 руб.1 литр Расход - 8 м²/л	кг	2,81	236,79		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	665,38		
На единицу в ценах 2001г.					236,79					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					236,79					
ВСЕГО на физобъем (2,81)					665,38					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					3619,67					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					3619,67					
174	ТЕР13-03-004-26 Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,22505	720	20,33	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	162,04	24,99	
На единицу в ценах 2001г.					111,03	0,29				4,58
Коэффициенты к позиции:					349,44	9,24				0,07
Итого на единицу с учетом "на два раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)"					698,88	18,48				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					91,76	0,26				
Итого на единицу с учетом "Прил.13.2 п.3.11_При окраске покрытий колонн, связей, балок, фахверков, конструкций, эстакад и галерей с подвесных приспособлений ОЗП=1,1; ТЗ=1,1"					708,06	18,48				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					100,94	0,26				
ВСЕГО на физобъем (0,22505)					720	20,33				
					111,03	0,29				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					162,04	4,58				
					24,99	0,07				
					1237,59	30,14				
					486,81	1,36				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 488,17)					371,01					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 488,17)					244,09					
Итого с накладными и см. прибылью					1852,69					
175	ТССЦ-113-0246 <i>Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр</i>	Эмаль ПФ-115 серая	т	-0,0086	14931,7		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-128,41		
На единицу в ценах 2001г.					14931,7					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					14931,7					
ВСЕГО на физобъем (-0,0086)					-128,41					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-698,55					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-698,55					
176	Прайс	EURO Миралкид 90- алкидная эмаль для металла глянцевая 0,9л Розничная цена 545 руб.-0,9 литра, цена за 1 кг 605,56 кг расход 1литр -14 м2	кг	3,22	94,34		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	303,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					94,34					
					94,34					
					303,77					
					1652,51					
					1652,51					
Раздел 15. Перевозка свай Москва- Вельск										
177	ТССЦпг-03-21-01-200 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 200 км I класс груза	1 т груза	1,0668	123,96	123,96	2 Перевозка ЭМ=8,08	132,24		132,24
					123,96	123,96				
					132,24	132,24				
					1068,5	1068,5				
178	ТССЦпг-03-21-01-201 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза	1 т груза	1,0668	280,37	280,37	2 Перевозка ЭМ=8,08	299,1		299,1
					0,53	0,53				
					280,37	280,37				
					299,1	299,1				
					2416,73	2416,73				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 16. Разгрузка свай											
179	ТССЦпр-01-01-02-015 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	1,0668	31,83	31,83	3 Разгрузка (сваи) ЭМ=11,32	33,96			33,96
На единицу в ценах 2001г.					31,83	31,83					
ВСЕГО на физобъем (1,0668)					33,96	33,96					
Всего с учетом "Разгрузка (сваи) ЭМ=11,32"					384,43	384,43					
Раздел 17. Включаемые -исключаемые расходы											
исключить - включить из расценок п.85 и 89											
180	ТССЦ-101-1026 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст3сп (п. 85)	т	-0,9587	6631,64		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-6357,75			
На единицу в ценах 2001г.					6631,64						
Коэффициенты к позиции:											
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					6631,64						
ВСЕГО на физобъем (-0,9587)					-6357,75						
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-34586,16						
Накладные расходы 52% ФОТ (от 0,00)											
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)											
Итого с накладными и см. прибылью					-34586,16						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
181	ТССЦ-101-1093 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прокат угловой горячекатаный нормальной точности прокатки немерной длины из стали: С345к	т	0,9847	8354,15		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	8226,33		
На единицу в ценах 2001г.					8354,15					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п. 10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					8354,15					
ВСЕГО на физобъем (0,9847)					8226,33					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					44751,24					
Накладные расходы 52% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					44751,24					
182	ТССЦ-201-0775 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций(п.89)	т	-0,5	9092,68		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-4546,34		
На единицу в ценах 2001г.					9092,68					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п. 10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					9092,68					
ВСЕГО на физобъем (-0,5)					-4546,34					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-24732,09					
Накладные расходы 88% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-24732,09					
Установка бортовых камней										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
183	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,36	5183,37	124,44	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1866,01	336,23	
					933,96	12,75				44,8
					5087,15	113,13				4,59
					849,05	11,59				
					5183,37	124,44				
					933,96	12,75				
					1866,01	44,8				
					336,23	4,59				
					14922,83	294,78				
					6549,76	89,41				
					7900,61					
					4514,64					
					27338,08					
184	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	2,16	4614,89	124,44	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	9968,16	2017,35	
					933,96	12,75				268,79
					4518,67 = 5 087,15 + (5,074 - 5,9) x 660,41 + (0,0198 - 0,06) x 571,66					27,54
					5087,15	113,13				
					849,05	11,59				
					4518,67	113,13				
					849,05	11,59				
					4614,89	124,44				
					933,96	12,75				
					9968,16	268,79				
					2017,35	27,54				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					82856,81	1768,64				
Накладные расходы 119% ФОТ (от 39 834,46)					39297,98	536,48				
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 39 834,46)					47403,01					
Итого с накладными и см. прибылью					27087,43					
185	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	-27	26,92		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-726,84		
На единицу в ценах 2001г.					26,92					
ВСЕГО на физобъем (-27)					-726,84					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-3954,01					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-3954,01					
тротуар из мелкозернистой плитки										
186	ТЕР27-07-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	-2	171,79	21,98	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-343,58	-290,14	
На единицу в ценах 2001г.					145,07	0,9				-43,96
					156,6	19,98				-1,8
					131,88	0,82				
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					171,79	21,98				
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п. 10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					145,07	0,9				
ВСЕГО на физобъем (-2)					-343,58	-43,96				
					-290,14	-1,8				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-5992,76	-289,26				
Накладные расходы 119% ФОТ (от -5 686,99)					-6767,52					
Сметная прибыль 68% ФОТ (от -5 686,99)					-3867,15					
Итого с накладными и см. прибылью					-16627,43					
187	ТССЦ-403-5260 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плитка вибропрессованная "FARBSTEIN"; прямоугольник, размер 172x115x40 мм, серая	м2	-20,4	132,14		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-2695,66		
На единицу в ценах 2001г.					132,14					
ВСЕГО на физобъем (-20,4)					-2695,66					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-14664,39					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-14664,39					
скамья с газоном (ростверк)										
188	ТЕР06-01-001-22 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3 бетона, бутобетона и железобетон а в деле	-0,3072	136878,29	6649,6	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-42049,01	-1761,99	
На единицу в ценах 2001г.					136878,29	6649,6				
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					136878,29	6649,6				
министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					5735,63	538,32				
ВСЕГО на физобъем (-0,3072)					-42049,01	-2042,76				
					-1761,99	-165,37				
										-2042,76
										-165,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-255813,7	-13441,36				
					-34323,57	-3221,41				
Накладные расходы 88% ФОТ (от -37 544,98)					-33039,58					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от -37 544,98)					-17646,14					
Итого с накладными и см. прибылью					-306499,42					
189	ТЕР06-01-001-22 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,18	136878,29	6649,6	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	24638,09	1032,41	
					5735,63	538,32				1196,93
На единицу в ценах 2001г.					135752,36	6045,09				96,9
					5214,21	489,38				
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п. 10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.:					136878,29	6649,6				
ВСЕГО на физобъем (0,18)					5735,63	538,32				
					24638,09	1196,93				
					1032,41	96,9				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					149890,75	7875,8				
					20111,35	1887,61				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 21 998,96)					19359,08					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 21 998,96)					10339,51					
Итого с накладными и см. прибылью					179589,34					
перила 1-16, дол. работы										
190	ТЕР09-03-040-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж защитных ограждений оборудования	1 т конструкций	0,14782	1504,43	100,66	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	222,38	179,23	
										14,88
					1212,48	2,26				0,33
На единицу в ценах 2001г.					1385,05	91,51				
					1102,25	2,05				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Кoeffициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п. 10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1504,43	100,66				
ВСЕГО на физобъем (0,14782)					222,38	14,88				
					179,23	0,33				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					3743,1	97,91				
					3491,4	6,43				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 3 497,83)					2658,35					
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 3 497,83)					2133,68					
Итого с накладными и см. прибылью					8535,13					
191	ТЕРм38-01-003-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы)	1 т конструкций	0,14782	9250,21	650,49	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1367,37	217,77	
					1473,2	19,19				96,16
На единицу в ценах 2001г.					9250,21	650,49				2,84
					1473,2	19,19				
ВСЕГО на физобъем (0,14782)					1367,37	96,16				
					217,77	2,84				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					10605,6	632,73				
					4242,16	55,32				
Накладные расходы 52% ФОТ (от 4 297,48)					2234,69					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 4 297,48)					2019,82					
Итого с накладными и см. прибылью					14860,11					
192	ТССЦ-101-1026 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Швеллеры № 40 из стали марки: СтЗсп	т	-0,1526	6631,64		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-1011,99		
На единицу в ценах 2001г.					6631,64					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					6631,64					
ВСЕГО на физобъем (-0,1526)					-1011,99					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-5505,23					
Накладные расходы 52% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-5505,23					
193	ТССЦ-103-1468 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 25x25 мм, толщина стенки 1,5 мм, масса всего	м	120,22	11,39		1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1369,31		
На единицу в ценах 2001г.					11,39					
ВСЕГО на физобъем (120,22)					1369,31					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					7449,05					
Накладные расходы 76% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 61% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					7449,05					
194	ТЕР13-11-011-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Антикоррозионная защита металлических конструкций межцеховых коммуникаций: в окрасочно-сушильной камере	10 м2 обрабатыва емой поверхности	1,2	4033,17	1762,71	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	4839,8	110,86	
$3\ 864,53 = 3\ 948,51 + (7,525 - 15,05) \times 11,16$					92,38	191,8				2115,25
На единицу в ценах 2001г.					3948,51	1602,46				230,16
С учетом коэффициентов к ресурсам					167,96	174,36				
					3864,53	1602,46				
					83,98	174,36				
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					4033,17	1762,71				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					92,38	191,8				
ВСЕГО на физобъем (1,2)					4839,8	2115,25				
					110,86	230,16				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					30296,37	13918,35				
					2159,55	4483,52				
Накладные расходы 76% ФОТ (от 6 643,07)					5048,73					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 6 643,07)					3321,54					
Итого с накладными и см. прибылью					38666,64					
195	ТСЭМ-330102 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Камера дробеструйная	маш.-ч	-6,59	315,08	315,08	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-2076,38		
						32,19				-2076,38
										-212,13
На единицу в ценах 2001г.					286,44	286,44				
						29,26				
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр					315,08	315,08				
Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;						32,19				
ВСЕГО на физобъем (-6,59)					-2076,38	-2076,38				
						-212,13				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-13662,58	-13662,58				
						-4132,29				
Накладные расходы 76% ФОТ (от -4 132,29)					-3140,54					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от -4 132,29)					-2066,15					
Итого с накладными и см. прибылью					-18869,27					
196	ТССЦ-101-6979 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Дробь стальная колотая	т	-0,0043	7548,83		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-32,46		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					7548,83					
					-32,46					
					-176,58					
					-176,58					
197	ТССЦ-113-0709 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Топкоут полисилоксановый двухкомпонентный "Hardtop Optima"	л	-2,748	342,58		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-941,41		
					342,58					
					-941,41					
					-5121,27					
					-5121,27					
198	Прайс завод "ТехноТон" Graphite black	Гладкий матовый Graphite black 4,63 гладкий матовый EUR100-150 г/м 2	кг	1,8	48,64		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	87,55		
					48,64					
					87,55					
					476,27					
					476,27					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
фонари										
199	ТЕР09-08-001-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на винтовых сваях	100 столбов	-0,01	1165,69	566,71	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-11,66	-5,99	
					598,98	99,3				-5,67
На единицу в ценах 2001г.					1059,72	515,19				-0,99
Кoeffициенты к позиции:					544,53	90,27				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1165,69	566,71				
ВСЕГО на физобъем (-0,01)					-11,66	-5,67				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-5,99	-0,99				
					-154	-37,31				
Накладные расходы 76% ФОТ (от -135,98)					-116,69	-19,29				
Сметная прибыль 61% ФОТ (от -135,98)					-103,34					
Итого с накладными и см. прибылью					-82,95					
					-340,29					
200	ТССЦ-101-1714 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Болты с гайками и шайбами строительные М2-120x80 192 кг /1000 шт	т	-0,000768	10071,23		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	-7,73		
На единицу в ценах 2001г.					10071,23					
ВСЕГО на физобъем (-0,000768)					-7,73					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					-42,05					
Накладные расходы 90% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 43% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					-42,05					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 18. Подготовительные работы :разборка конструкций и валка деревьев											
Демонтаж тротуара из асфальтобетонного покрытия шириной 2,0м											
201	ТЕРр68-13-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических. Объемная масса лом 2,2 т/м3	1000 м2	0,188	3134,31	2437,32	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	589,25	131,03		
					696,99	219,33				458,22	
					2849,37	2215,74				41,23	
					633,63	199,39					
					3134,31	2437,31					
					696,99	219,33					
					589,25	458,22					
					131,03	41,23					
					5567,55	3015,09					
					2552,46	803,16					
					2919,39						
					1442,92						
					9929,86						
Выкорчевывание пней 6 штук, тополь											
202	ТЕРр68-1-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 500 мм твердых пород(вес 1 пня- 17,1*1,5*0,45/24, где м17,1- объем ствола 24-метрового дерева, 1 - высота пня, 0,45 - плотность тополя при диаметре 120 мм , 24- высота тополя)	1 пень	6	225,8	4,21	1 р.п. № 95- р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1354,8	337,26		
					56,21					25,26	
					220,31	3,83					
					51,1						
					225,8	4,21					
					56,21						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО на физобъем (6)					1354,8	25,26				
					337,26					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					12134,03	166,21				
					6569,82					
Накладные расходы 87% ФОТ (от 6 569,82)					5715,74					
Сметная прибыль 43% ФОТ (от 6 569,82)					2825,02					
Итого с накладными и см. прибылью					20674,79					
Валка берез с выкорчевыванием пней 8 штук диаметром 32 мм										
203	ТЕРр68-3-3 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм прим ольха диам. 32 мм	1 складочный м3 кряжей	14,72	54,86	18,69	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	807,54	532,42	275,12
На единицу в ценах 2001г.					36,17					
					49,87	16,99				
Коэффициенты к позиции:					32,88					
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					54,86	18,69				
ВСЕГО на физобъем (14,72)					36,17					
					807,54	275,12				
					532,42					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					12181,83	1810,29				
					10371,54					
Накладные расходы 87% ФОТ (от 10 371,54)					9023,24					
Сметная прибыль 43% ФОТ (от 10 371,54)					4459,76					
Итого с накладными и см. прибылью					25664,83					
204	ТЕРр68-1-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 500 мм твердых пород(вес 1 пня- 1,53 *1*0,5/5, где м1,53- объем ствола 5-метрового дерева, 1 - высота пня, 0,5 - плотность рябины при диаметре 32 мм , 5- высота рябины)	1 пень	8	225,8	4,21	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1806,4	449,68	33,68
					56,21					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
На единицу в ценах 2001г.					220,31	3,83				
Коэффициенты к позиции:					51,1					
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					225,8	4,21				
ВСЕГО на физобъем (8)					56,21					
					1806,4	33,68				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					449,68					
					16178,72	221,61				
Накладные расходы 87% ФОТ (от 8 759,77)					8759,77					
Сметная прибыль 43% ФОТ (от 8 759,77)					7621					
Итого с накладными и см. прибылью					3766,7					
Корчевка рябины с выкорчевыванием пня					27566,42					

205	ТЕРр68-3-3 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм, прим., рябина	1 складочный м3 кряжей	0,53	54,86	18,69	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	29,08	19,17	9,91
На единицу в ценах 2001г.					36,17					
Коэффициенты к позиции:					49,87	16,99				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					32,88					
ВСЕГО на физобъем (0,53)					54,86	18,69				
					36,17					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					29,08	9,91				
					19,17					
					438,64	65,21				
Накладные расходы 87% ФОТ (от 373,43)					373,43					
Сметная прибыль 43% ФОТ (от 373,43)					324,88					
Итого с накладными и см. прибылью					160,57					
Демонтаж скамеек 7 штук					924,09					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					4634,7	4525,92				
ВСЕГО на физобъем (0,61629)					2856,33	2789,28				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					19628	18353,46				
Накладные расходы 80% ФОТ (от 7 321,36)					5857,09					
Сметная прибыль 36% ФОТ (от 7 321,36)					2635,69					
Итого с накладными и см. прибылью					28120,78					
ПГС										
211	ТССЦ-408-0200 <i>Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр</i>	Смесь песчано-гравийная природная ОУ - потери при перевозке1%	м3	166,5894	85,46		1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	14236,73		
На единицу в ценах 2001г.					85,46					
Коэффициенты к позиции:										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					85,46					
ВСЕГО на физобъем (166,5894)					14236,73					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					77447,81					
Накладные расходы 80% ФОТ (от 0,00)										
Сметная прибыль 36% ФОТ (от 0,00)										
Итого с накладными и см. прибылью					77447,81					
212	ТЕР01-01-030-05 <i>Приказ Минстра России от 11.11.15 №800/пр</i>	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3 грунта	0,16494	791,55	791,55	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	130,56		
										130,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
						113,47				18,72
На единицу в ценах 2001г.					719,59	719,59				
Коэффициенты к позиции:						103,15				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					791,55	791,55				
ВСЕГО на физобъем (0,16494)					130,56	130,56				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					859,08	859,08				
Накладные расходы 80% ФОТ (от 364,67)					291,74					
Сметная прибыль 36% ФОТ (от 364,67)					131,28					
Итого с накладными и см. прибылью					1282,1					
213	ТЕР01-01-030-13 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-030-05	1000 м3 грунта	0,16494	6170,18	6170,18	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1017,71		1017,71
На единицу в ценах 2001г.					623,25	623,25				
Коэффициенты к позиции:						884,47				1017,71
Итого на единицу с учетом "до 9 проходов ПЗ=9 (ОЗП=9; ЭМ=9 к расх.; ЗПМ=9; МАТ=9 к расх.; ТЗ=9; ТЗМ=9)"					5609,25	5609,25				145,88
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					6170,18	6170,18				
ВСЕГО на физобъем (0,16494)					1017,71	1017,71				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					6696,53	6696,53				
Накладные расходы 80% ФОТ (от 2 841,74)					2273,39					
Сметная прибыль 36% ФОТ (от 2 841,74)					1023,03					
Итого с накладными и см. прибылью					9992,95					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
214	ТЕР01-02-027-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланированной площади	1,60225	1661,42	1661,42	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	2662,01			2662,01
						185,72					297,57
На единицу в ценах 2001г.					167,82	167,82					
Кoeffициенты к позиции:						18,76					
Итого на единицу с учетом "до 9 проходов ПЗ=9 (ОЗП=9; ЭМ=9 к расх.; ЗПМ=9; МАТ=9 к расх.; ТЗ=9; ТЗМ=9)"					1510,38	1510,38					
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					1661,42	1661,42					
ВСЕГО на физобъем (1,60225)					2662,01	2662,01					
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					17516,03	17516,03					
						5796,66					
Накладные расходы 67% ФОТ (от 5 796,66)					3883,76						
Сметная прибыль 32% ФОТ (от 5 796,66)					1854,93						
Итого с накладными и см. прибылью					23254,72						
215	ТЕР01-02-003-06 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 60 см	1000 м3 уплотненного грунта	0,16494	678,37	678,37	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	111,89			111,89
						99,89					16,48
На единицу в ценах 2001г.					616,7	616,7					
						90,81					
Кoeffициенты к позиции:											
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.;					678,37	678,37					
ВСЕГО на физобъем (0,16494)					111,89	111,89					
						16,48					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
"Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					736,24	736,24				
Накладные расходы 80% ФОТ (от 321,03)					256,82					
Сметная прибыль 36% ФОТ (от 321,03)					115,57					
Итого с накладными и см. прибылью					1108,63					
216	ТЕР01-02-003-12 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	На каждый последующий проход по одному следу добавлять: к расценке 01-02-003-06	1000 м3 уплотненного грунта	0,16494	429,66	429,66	1 р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	70,87		70,87
На единицу в ценах 2001г.					43,4	43,4				14,11
Козффициенты к позиции:						8,64				
Итого на единицу с учетом "К=9 ПЗ=9 (ОЗП=9; ЭМ=9 к расх.; ЗПМ=9; МАТ=9 к расх.; ТЗ=9; ТЗМ=9)"					390,6	390,6				
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 г. N 81/пр Министерство строительства и ЖКХ табл. 3 п.10.3 территория общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх. ;					429,66	429,66				
ВСЕГО на физобъем (0,16494)					70,87	70,87				
Всего с учетом "р.п. № 95-р от 10.10.2017г. 3 кв. 2017 ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					466,32	466,32				
Накладные расходы 80% ФОТ (от 274,86)					219,89					
Сметная прибыль 36% ФОТ (от 274,86)					98,95					
Итого с накладными и см. прибылью					785,16					
Раздел 22. Перевозка										
217	ТССЦпг-03-21-01-006 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза	1 т груза	0,677919	10,98	10,98	2 Перевозка ЭМ=8,08	7,44		7,44
На единицу в ценах 2001г.					10,98	10,98				
ВСЕГО на физобъем (0,677919)					7,44	7,44				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "Перевозка ЭМ=8,08"						60,12	60,12			
Итого прямые затраты по акту в ценах 2007г.								727495,46	36875,02	54780,23
										4360,8
Итого прямые затраты по акту с учетом индексов, в текущих ценах								4542984,43	718325,39	365688,3
										84948,38
Накладные расходы								782319,91		
Сметная прибыль								466132,73		
Итого по акту:										
Итого Строительные работы								5755069,73		
Итого Монтажные работы								36367,34		
Итого								5791437,07		
В том числе:										
Материалы								3458970,74		
Машины и механизмы								365688,3		
ФОТ								803273,77		
Накладные расходы								782319,91		
Сметная прибыль								466132,73		
С учетом повышающего коэффициента 4,1065%								237825,36		
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах								6029262,43		
Возмещение НДС по упрощенной системе налогообложения (МАТ + (ЭМ-ЗПМ) + НР * 0,182 + СП * 0 + ОБ) * 0,18								698768,5		
ВСЕГО по акту								6728030,93		

Сдал: индивидуальный предприниматель

Кошелев
(должность, подпись, расшифровка)

Кошелев А.П.

Принял: заместитель главы администрации МО "Вельское"

Цыпнятов
(должность, подпись, расшифровка)

Цыпнятов И.А.

Технадзор:

Дьяков
(должность, подпись, расшифровка)

Дьяков В.И.